
TISKOVÁ	  ZPRÁVA	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Praha,	  30.	  dubna	  2018	  

	  

	  

	  

V	  Divadle	  Palace	  se	  uskuteční	  světová	  premiéra	  
divadelní	  adaptace	  televizního	  filmu	  Jiřího	  Hubače	  

	  

	  

Pod	  názvem	  Hraběnka	  uvede	  Divadlo	  Palace	  divadelní	  adaptaci	  filmového	  scénáře	  Jiřího	  
Hubače	   Zámek	   v	  Čechách.	   Autorem	   divadelního	   přepisu	   je	   syn	   známého	   scénáristy	   Ivan	  
Hubač.	  Světová	  premiéra	  této	  inscenace	  se	  v	  Divadle	  Palace	  uskuteční	  4.	  května	  2018.	  	  

Titulní	   postavu	  Hraběnky	   ztvární	  Eliška	  Balzerová,	   pro	   kterou	   je	   práce	   na	   této	   roli	   prvním	  
pracovním	   setkáním	   s	  Divadlem	   Palace	   a	   režisérem	   Petrem	   Hruškou.	   Ten	   do	   dalších	   rolí	  
obsadil	   Davida	   Novotného,	   Miroslava	   Etzlera,	   Martinu	   Delišovou,	   Kateřinu	   Holánovou,	  
Martina	  Pechláta,	  Michala	  Novotného,	  Richarda	  Trsťana,	  Evu	  Kodešovou	  a	  další.	  O	  výpravu	  
se	  postaral	  kmenový	  výtvarník	  Divadla	  Palace	  Miroslav	  Král.	  

Jiří	   Hubač,	   jeden	   z	   největších	   českých	   dramatiků	   a	   scénáristů	   20.	   století,	   napsal	   původní	  
scénář	   Zámek	   v	  Čechách	   pro	   Jiřinu	   Jiráskovou.	   Ta	   byla	   představitelkou	  Hraběnky	   ve	   filmu,	  
který	  v	  roce	  1993	  natočil	  režisér	  Martin	  Hollý.	  

Píše	   se	   rok	   1958.	   Na	   svůj	   znárodněný	   zámek,	   do	   rodného	  městečka	   se	   přes	   soudní	   zákaz	  
vrací	   Elizabeth	   Anna	  Marie,	   hraběnka	   z	   Lansdorfu	   a	   ze	   Scheinbergu,	   nyní	   domácí	   dělnice	  
Lansdorfová,	   aby	   zde	   oslavila	   své	   70.	   narozeniny.	   Je	   protivná,	   urputná,	   nesnesitelná,	  
dojemná,	   velkorysá,	   vtipná,	   ironická	   i	   sebeironická,	   sarkasticky	   sžíravá,	   ale	   především	  
moudrá,	  noblesní	  a	  s	  nebývalou	  schopností	  nadhledu.	  Při	   realizaci	   jejího	  plánu,	   ji	  pomáhají	  
bývalí	  zaměstnanci,	  v	  čele	  s	  komorníkem	  Aloisem,	  a	  to	  i	  navzdory	  neustálé	  hrozbě	  ze	  strany	  
režimu.	   Vrcholem	   této	   komedie	   o	   síle	   lidského	   charakteru,	   jsou	   brilantní,	   vtipné	   dialogy	  
Hraběnky	  a	  komorníka	  Aloise,	  v	  nichž	  se	  naplno	  zaskví	  sofistikované	  herectví	  Elišky	  Balzerové	  
a	  Davida	  Novotného.	  

	  

	  



	  

Osoby	  a	  obsazení	  

	  

Hraběnka	  -‐	  Eliška	  Balzerová	  

Alois,	  její	  komorník	  -‐	  David	  Novotný	  

Eva,	  její	  komorná	  -‐	  Martina	  Delišová	  

Mařka,	  její	  kuchařka	  -‐	  Kateřina	  Holánová	  

Správce,	  Evin	  manžel	  -‐	  Michal	  Novotný	  /	  Martin	  Pechlát	  

Předseda	  MNV	  -‐	  Miroslav	  Etzler	  

Jarmila,	  Aloisova	  manželka	  -‐	  Eva	  Kodešová	  

Vedoucí,	  Jarmilin	  milenec	  -‐	  Richard	  Trsťan	  

Krása,	  hoteliér	  –	  Dušan	  Sitek	  

Kostelník	  -‐	  Rudolf	  Stärz	  

Příslušník,	  kostelníkův	  syn	  -‐	  Miroslav	  Sabadin	  

Mladík	  -‐	  Václav	  Liška	  /	  Michael	  Goldschmid	  

	  

	  

	  

Jsme	  Divadlo	  Palace	  –	  (s)ladíme	  kulturu.	  

www.divadlopalace.cz	  

https://www.facebook.com/divadlopalace/	  

www.instagram.com/divadlopalace/	  

	  

	  

Pro	  více	  informací	  a	  foto	  v	  tiskové	  kvalitě	  prosím	  kontaktujte:	  

David	  Braun,	  +420	  734	  448	  917,	  produkce.palace@gmail.com	  

Richard	  Trsťan,	  richard@divadlopalace.cz	  

	  

	  





	   	  


